

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容引致之任何損失承擔任何責任。

# e-KONG

## e-Kong Group Limited

(於百慕達註冊成立之有限公司)

[www.e-kong.com](http://www.e-kong.com)

(股份代號：524)

### 截至二零一四年十二月三十一日止年度 全年業績

#### 摘要

- 於二零一四年，本集團之營業額略降2.4%至75,500,000港元，並於本年度錄得較高之本公司股權持有人應佔虧損，為數71,000,000港元，而去年則為虧損32,600,000港元，主要是由於ANZ產生較大虧損所致，其中本集團應佔虧損為48,200,000港元
- 本集團於二零一四年十一月訂立協議，以現金代價130,000,000港元出售其於ZONE Global Limited(其主要資產為本集團持有ANZ投票權單位之50%)之全部股權
- 於二零一五年一月出售交易完成後，本集團現金狀況大為改善及負債資產比率大幅下降，目前資產負債狀況穩健
- 本集團繼續對亞洲ZONE電訊業務進行變革轉型及多元化發展，並進一步推進展開其RMI之保險分銷業務，同時將在亞洲區內尋求董事會相信將會實現業務多元化及提升股東價值之其他投資機遇

## 業績

e-Kong Group Limited(「本公司」)之董事會(「董事會」)謹此宣佈本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至二零一四年十二月三十一日止年度之經審核綜合財務業績，連同二零一三年之比較數字載列如下。

### 綜合損益表

		截至十二月三十一日止年度	
	附註	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
營業額	2	75,471	77,345
銷售成本		<u>(35,948)</u>	<u>(39,358)</u>
毛利		39,523	37,987
其他收益及收入	3	<u>1,601</u>	<u>1,622</u>
		41,124	39,609
銷售及分銷開支		(6,232)	(5,313)
業務宣傳及市場推廣開支		(4,217)	(3,279)
經營及行政開支		(49,438)	(49,500)
其他經營開支		<u>(5,490)</u>	<u>(5,505)</u>
經營虧損		(24,253)	(23,988)
財務費用	4	(1,474)	(1,118)
應佔合營企業業績	8	<u>(48,231)</u>	<u>(8,180)</u>
除稅前虧損	4	<u>(73,958)</u>	<u>(33,286)</u>
稅項撥回／(扣除)	5		
現行稅項		298	(1,352)
遞延稅項		<u>-</u>	<u>47</u>
		298	(1,305)
年內虧損		<u>(73,660)</u>	<u>(34,591)</u>

綜合損益表 (續)

		截至十二月三十一日止年度	
		二零一四年	二零一三年
	附註	千港元	千港元
應佔年內虧損：			
本公司股權持有人		(71,011)	(32,629)
非控股權益		<u>(2,649)</u>	<u>(1,962)</u>
年內虧損		<u><u>(73,660)</u></u>	<u><u>(34,591)</u></u>
		港仙	港仙
每股虧損			
基本及攤薄	6	<u><u>(13.6)</u></u>	<u><u>(6.3)</u></u>

## 綜合損益及其他全面收益表

	截至十二月三十一日止年度	
	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
年內虧損	(73,660)	(34,591)
年內其他全面虧損		
其後可能重新分類至損益之項目：		
換算海外附屬公司及合營企業時之匯兌差額	<u>(729)</u>	<u>(581)</u>
年內全面虧損總額	<u>(74,389)</u>	<u>(35,172)</u>
應佔年內全面虧損總額：		
本公司股權持有人	(71,740)	(33,210)
非控股權益	<u>(2,649)</u>	<u>(1,962)</u>
年內全面虧損總額	<u>(74,389)</u>	<u>(35,172)</u>

## 綜合財務狀況表

	附註	於二零一四年 十二月三十一日 千港元	於二零一三年 十二月三十一日 千港元
<b>非流動資產</b>			
物業、機器及設備		<b>6,466</b>	6,503
無形資產	7	<b>10,887</b>	13,505
合營企業權益	8	–	131,655
遞延稅項資產		<b>45</b>	45
		<b>17,398</b>	151,708
<b>流動資產</b>			
存貨		–	847
貿易及其他應收款項	9	<b>14,401</b>	17,041
已抵押銀行存款		<b>1,504</b>	79,402
現金及銀行結餘		<b>42,087</b>	32,814
		<b>57,992</b>	130,104
分類為持作出售之資產	10	<b>124,539</b>	–
		<b>182,531</b>	130,104
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	11	<b>43,436</b>	19,606
銀行及其他借款之即期部份		<b>9,635</b>	2,968
應付稅項		–	267
		<b>53,071</b>	22,841
與分類為持作出售之資產相關之負債	10	<b>41,766</b>	–
		<b>94,837</b>	22,841
<b>流動資產淨值</b>		<b>87,694</b>	107,263
<b>總資產減流動負債</b>		<b>105,092</b>	258,971

綜合財務狀況表 (續)

	於二零一四年 十二月三十一日 千港元	於二零一三年 十二月三十一日 千港元
<b>非流動負債</b>		
遞延收入	780	775
銀行及其他借款	-	79,478
遞延稅項負債	351	368
	<u>1,131</u>	<u>80,621</u>
<b>資產淨值</b>	<u>103,961</u>	<u>178,350</u>
<b>資本及儲備</b>		
股本	5,210	5,210
儲備	106,403	178,143
本公司股權持有人應佔權益	111,613	183,353
非控股權益	(7,652)	(5,003)
<b>權益總額</b>	<u>103,961</u>	<u>178,350</u>

綜合財務報表附註：

## 1. 編製基準及會計政策

此等綜合財務報表乃根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(該統稱已包括香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之所有適用香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋)編製，並符合香港普遍採納之會計原則及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)之適用規定。此等綜合財務報表所採納之會計政策及編製基準與本公司二零一三年年報所採納者一致。採納與本集團相關並由本年度起生效之新增及經修訂香港財務報告準則並無對本集團於本年及過往年度之業績及財務狀況造成重大影響。

本集團並無提前採納香港會計師公會頒佈而於本年度尚未生效之新增及經修訂準則或詮釋。本集團正在評估該等新增及經修訂準則或詮釋於將來採納後可能造成之影響。

## 2. 營業額及分部資料

本集團之管理層(主要營運決策者)確定經營分部，以便進行資源分配及業績評估。本集團之業務分部包括電訊服務及其他業務，其他業務是指提供保險相關產品分銷服務及顧問服務。

分部業績乃指各分部之除稅前業績(並未計入中央經營與行政開支)。所有資產均分配至須予呈報之分部內，惟未予分配資產(主要為現金及銀行結餘)則除外。所有負債均分配至須予呈報之分部內，惟企業負債則除外。

## 2. 營業額及分部資料 (續)

年內按業務及地區分部劃分之本集團分部資料分析如下。

### (a) 按業務分部劃分

	截至十二月三十一日止年度							
	二零一四年				二零一三年			
	電訊服務 千港元	其他業務 千港元	抵銷 千港元	綜合 千港元	電訊服務 千港元	其他業務 千港元	抵銷 千港元	綜合 千港元
<b>營業額</b>								
對外銷售	74,018	1,453	-	75,471	75,992	1,353	-	77,345
分部間銷售	288	-	(288)	-	269	-	(269)	-
	<u>74,306</u>	<u>1,453</u>	<u>(288)</u>	<u>75,471</u>	<u>76,261</u>	<u>1,353</u>	<u>(269)</u>	<u>77,345</u>
<b>業績</b>								
分部業績	(243)	(5,577)	-	(5,820)	(724)	(4,826)	-	(5,550)
財務費用	(1,474)	-	-	(1,474)	(1,118)	-	-	(1,118)
應佔合營企業業績	(48,231)	-	-	(48,231)	(8,180)	-	-	(8,180)
	<u>(49,948)</u>	<u>(5,577)</u>	<u>-</u>	<u>(55,525)</u>	<u>(10,022)</u>	<u>(4,826)</u>	<u>-</u>	<u>(14,848)</u>
其他經營收入及開支				(18,433)				(18,438)
除稅前虧損				<u>(73,958)</u>				<u>(33,286)</u>

分部間銷售乃按當時市場價格計算列賬。

## 2. 營業額及分部資料 (續)

### (a) 按業務分部劃分 (續)

	於二零一四年十二月三十一日			於二零一三年十二月三十一日		
	電訊服務 千港元	其他業務 千港元	綜合 千港元	電訊服務 千港元	其他業務 千港元	綜合 千港元
<b>資產</b>						
須予呈報之分部	<u>164,607</u>	<u>5,878</u>	<u>170,485</u>	<u>177,701</u>	<u>1,962</u>	179,663
未予分配資產			<u>29,444</u>			<u>102,149</u>
			<u>199,929</u>			<u>281,812</u>
<b>負債</b>						
須予呈報之分部	<u>(66,768)</u>	<u>(2,597)</u>	<u>(69,365)</u>	<u>(99,221)</u>	<u>(2,347)</u>	(101,568)
未予分配負債			<u>(26,603)</u>			<u>(1,894)</u>
			<u>(95,968)</u>			<u>(103,462)</u>

### (b) 按地區資料劃分

本集團之營業額來自亞太地區。其物業、機器及設備和無形資產處於亞太地區，而其合營企業權益則位於北美。

## 3. 其他收益及收入

	截至十二月三十一日止年度	
	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
銀行存款之利息收入	<u>183</u>	585
其他	<u>1,418</u>	<u>1,037</u>
	<u>1,601</u>	<u>1,622</u>

#### 4. 除稅前虧損

除稅前虧損已扣除下列各項：

	截至十二月三十一日止年度	
	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
財務費用：		
銀行貸款之利息	(876)	(1,118)
一間關連公司其他貸款之利息	(598)	—
	<u>(1,474)</u>	<u>(1,118)</u>
無形資產攤銷	(2,066)	(2,094)
物業、機器及設備折舊	(2,291)	(2,571)
	<u>(2,291)</u>	<u>(2,571)</u>

以上銀行及其他貸款均須於五年內全數償還。

#### 5. 稅項撥回／(扣除)

	截至十二月三十一日止年度	
	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
現行稅項		
香港利得稅	—	—
海外所得稅	(77)	(1,352)
	<u>(77)</u>	<u>(1,352)</u>
過往年度海外所得稅超額撥備	375	—
	<u>375</u>	<u>—</u>
遞延稅項		
稅項虧損	—	(71)
折舊免稅額	—	118
	<u>—</u>	<u>47</u>
	<u>298</u>	<u>(1,305)</u>

由於本集團於年內之應課稅溢利已全數被往年積存之承前稅項虧損抵銷，因此並無對香港利得稅作出撥備。於二零一三年，由於本集團出現稅務虧損，因此並無對香港利得稅作出撥備。

海外稅項乃指若干附屬公司根據其經營所在國家適用之稅率計算之所得稅撥備。

## 6. 每股虧損

截至二零一四年十二月三十一日止年度之每股基本虧損，乃根據本公司股權持有人應佔綜合虧損71,011,000港元(二零一三年：32,629,000港元)及年內已發行股份521,000,000股(二零一三年：521,000,000股)計算。

本集團於本年度及以往年度並無已發行具攤薄潛力之普通股，因此於呈報年度的每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

## 7. 無形資產

	於十二月三十一日	
	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
於年初成本	20,218	20,786
匯兌調整	<u>(786)</u>	<u>(568)</u>
	19,432	20,218
累計攤銷及減值虧損	<u>(8,545)</u>	<u>(6,713)</u>
	<u><b>10,887</b></u>	<u><b>13,505</b></u>

無形資產乃與域名註冊、網頁／數據托管及其他服務之開發成本及客戶合約有關。

## 8. 合營企業權益

	於十二月三十一日	
	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
應佔權益總額	94,749	104,230
商譽	<u>27,425</u>	<u>27,425</u>
	122,174	131,655
重新分類為持作出售(附註10及12)	<u>(122,174)</u>	<u>-</u>
	<u><b>-</b></u>	<u><b>131,655</b></u>

## 8. 合營企業權益 (續)

於二零一四年十二月三十一日，本集團於下列合營企業持有權益：

合營企業名稱	業務架構形式	成立／ 營運地點	本集團所持 已發行股本面值比例		所持 投票權比例	主要業務
			直接	間接		
ANZ Communications, LLC (「ANZ」)	有限責任公司	美國	50 %	—	50 %	投資控股
ANPI Business, LLC	有限責任公司	美國	—	50 %	50 %	提供電訊服務
ANPI, LLC	有限責任公司	美國	—	50 %	50 %	提供電訊服務
ANPI India Research & Development Private Limited	有限責任公司	印度	—	50 %	50 %	於電訊領域 提供研究及 開發服務

上述所有合營企業惟截至轉撥至分類為持作出售之資產將終止，於綜合財務報表中均以權益會計法入賬。

於二零一四年十二月三十一日，本集團擁有ANZ之50%之股本權益。ANZ為一間投資控股公司，其附屬公司主要從事提供話音及數據電訊服務，目前正在美國投資及執行推出其統一通訊托管解決方案及雲端應用程式之計劃。

於二零一四年十二月三十一日，本集團擁有ANZ已發行投票權單位之50%，並在股東大會可控制50%之投票權。由於ANZ之主要財務及營運決策須獲本集團及另一間合營企業夥伴一致批准，故ANZ及其附屬公司被視為本集團之合營企業。

## 8. 合營企業權益 (續)

有關本集團合營企業之財務資料，乃摘錄自合營企業根據其各自成立地點的公認會計原則所編製之財務報表，並已經由本集團就權益會計法入賬作出調整，其調整包括減值虧損、攤銷及折舊，詳情如下：

	於二零一四年 十二月三十一日		於二零一三年 十二月三十一日	
	100 % 千港元	本集團佔 50 % 之份額 千港元	100 % 千港元	本集團佔 50 % 之份額 千港元
非流動資產	120,566	60,283	130,700	65,350
流動資產	142,748	71,374	193,114	96,557
流動負債	(73,816)	(36,908)	(115,354)	(57,677)
權益總額	<u>189,498</u>	<u>94,749</u>	<u>208,460</u>	<u>104,230</u>
	截至十二月三十一日止年度			
	二零一四年		二零一三年	
	100 % 千港元	本集團佔 50 % 之份額 千港元	100 % 千港元	本集團佔 50 % 之份額 千港元
收益	642,188	321,094	807,964	403,982
開支 (附註)	(738,650)	(369,325)	(824,324)	(412,162)
年內虧損	(96,462)	(48,231)	(16,360)	(8,180)
年內其他全面收益	—	—	—	—
年內全面虧損總額	<u>(96,462)</u>	<u>(48,231)</u>	<u>(16,360)</u>	<u>(8,180)</u>
合營企業之分派	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>1,134</u>	<u>567</u>

附註：該等金額均包括銷售成本及全部經營開支。

請同時參閱此等綜合財務報表附註10及12。

## 9. 貿易及其他應收款項

	於十二月三十一日	
	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
應收貿易款項	8,242	9,350
其他應收款項		
按金、預付款項及其他應收款項	<u>6,159</u>	<u>7,691</u>
	<u><b>14,401</b></u>	<u><b>17,041</b></u>

本集團銷售之信貸期主要介乎30至90日不等。貿易及其他應收款項包括應收貿易款項(已扣除呆賬撥備)，有關賬齡分析(按發票日期)如下：

	於十二月三十一日	
	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
少於一個月	5,232	5,766
一至三個月	1,870	2,164
超過三個月但少於十二個月	<u>1,140</u>	<u>1,420</u>
	<u><b>8,242</b></u>	<u><b>9,350</b></u>

## 10. 分類為持作出售之資產

於二零一四年十一月四日，本公司之一間間接全資附屬公司訂立一份有條件買賣協議，以現金代價為130,000,000港元，將其持有ZONE Global Limited之100%股本權益(「股本權益」)出售予Distacom International Limited(為本公司時任主席衛斯文先生控制之公司)。是項交易之詳情已載於本公司於二零一四年十一月二十八日刊發之通函內。該交易事項於二零一四年十二月十六日之本公司股東特別大會上獲批准，並於二零一五年一月二十二日完成。

根據上述事實，由於股本權益之賬面值主要透過出售交易收回並非透過持續使用收回，及股本權益可在現況下出售，因此，本公司認為股本權益符合分類為持作出售類別。因此，ZONE Global Limited之資產及負債被重新分類為持作出售。

請同時參閱此等綜合財務報表附註8及12。

## 11. 貿易及其他應付款項

	於十二月三十一日	
	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
應付貿易款項	2,313	2,229
其他應付款項		
遞延收入	3,382	3,390
應計費用及其他應付款項	11,741	11,868
出售分類為持作出售之資產按金	26,000	—
應付合營企業款項	—	2,119
	<u>43,436</u>	<u>19,606</u>

應付合營企業款項乃無抵押、免息且無固定還款期。

貿易及其他應付款項包括應付貿易款項，有關賬齡分析(按發票日期)如下：

	於十二月三十一日	
	二零一四年 千港元	二零一三年 千港元
少於一個月	1,576	1,828
一至三個月	346	323
超過三個月但少於十二個月	391	78
	<u>2,313</u>	<u>2,229</u>

## 12. 呈報期後事項

於二零一四年十一月四日，本公司之一間間接全資附屬公司訂立一份有條件買賣協議，以現金代價為130,000,000港元，將其持有ZONE Global Limited之100%股本權益(「股本權益」)出售予Distacom International Limited(為本公司時任主席衛斯文先生控制之公司)。是項交易之詳情已載於本公司於二零一四年十一月二十八日刊發之通函內。

本公司股東於二零一四年十二月十六日舉行之股東特別大會上，正式以普通決議案通過批准上述買賣協議，而該交易事項於二零一五年一月二十二日完成。

於交易事項完成後，本集團預計於截至二零一五年十二月三十一日止之財政年度錄得一次性估計收益約44,800,000港元，該收益乃按代價、綜合財務報表內之股本權益賬面值及解除其應佔的匯兌儲備計算，並經考慮與此事項有關的其他已付及應付費用。

請同時參閱此等綜合財務報表附註8及10。

## 末期股息

董事會不建議就截至二零一四年十二月三十一日止年度派付股息(二零一三年：無)。

## 業務回顧

### 概覽

於回顧年度內，本集團繼續投資於其營運公司及合營企業，支持該等公司於所屬市場內的變革轉型及多元化發展。投入營運公司之投資主要由本集團內部資源提供資金，而於二零一四年七月為應其當時之合營企業ANZ Communications LLC (ANZ)向其兩名股權持有人作出之10,000,000美元出資請求，本集團佔其5,000,000美元份額則透過董事貸款注資。

於回顧年度，本集團之營業額較去年之77,300,000港元略降2.4%至75,500,000港元。於二零一四年，由本集團之新加坡及香港電訊業務組成之ZONE亞洲仍然是主要收益貢獻來源。本集團整體毛利率(即收益百分比)由去年的49.1%上升至52.4%。年內錄得較高之本公司股權持有人應佔虧損，為數71,000,000港元，而去年則為虧損32,600,000港元，主要是由於ANZ產生較大虧損所致，其中本集團應佔虧損為48,200,000港元，去年則為8,200,000港元。本集團之資產淨值由二零一三年十二月三十一日之178,400,000港元下降至二零一四年十二月三十一日之104,000,000港元。

### 美國ANZ

在美國，ANZ之營業額由去年之808,000,000港元減少20.5%至二零一四年之642,200,000港元，主要由於其傳統話音業務之使用分鐘量進一步減少及平均單價下降所致。於回顧年度內，ANZ繼續投放大量資源於其提供統一通訊平台托管解決方案及雲端應用程式之新業務。

於二零一四年第四季度，ANZ管理層向其董事會成員提出，表示傳統話音業務之收益下降快過預期，加上推出其統一通訊平台托管解決方案之若干後台功能有所延誤以及銷售週期較預期長，很可能對其業務計劃執行及營運資本需要造成負面影響。

## 業務回顧 (續)

### 美國ANZ (續)

自此，本集團已針對ANZ可能需要之額外資本需求及本集團追求其他業務機會所需的資本充足程度，檢討其持有ANZ之潛在風險／回報。檢討結論是出售其ANZ之權益乃符合本集團及其股東之最佳利益，因此本集團於二零一四年十一月訂立協議，以現金代價130,000,000港元(及承擔向ANZ注資用之5,000,000美元貸款)向一間由本公司時任主席衛斯文先生控制之實體出售ZONE Global Limited(其主要資產為本集團持有ANZ投票權單位之50%)之全部股權，該交易事項已於二零一五年一月完成。

### 亞洲Zone Telecom

於二零一四年度，ZONE亞洲錄得總營業額74,000,000港元，較去年76,000,000港元減少2.6%。總營業額減少主要由於ZONE香港業務在退出業務停滯之基建銷售分部後收益下降所致，而其新加坡業務收益繼續錄得按年增長。至於財務表現方面，ZONE新加坡及香港業務於二零一四年分別繼續產生EBITDA正數，從而為二零一五年的業務增長建立穩固基礎。兩項ZONE業務均繼續貫徹其營運策略，努力提升市場知名度，致力爭取有經常性通訊殷切需求之客戶，以及推廣溢利率較高之產品及服務。

ZONE香港向為本土及海外客戶提供全面通訊解決方案供應商之業務轉型已接近完成，項目收益分部目前錄得貢獻超過傳統話音服務分部，而ZONE新加坡在由以電訊為中心之供應商向業務解決方案及應用服務供應商轉變之策略已步入正軌。二零一四年度之收益增長主要來自針對企業用戶之訂閱式數據及雲端服務及解決方案。增長推動因素包括ZONE新加坡數據服務收益較去年錄得超過70%之增長。與雲端基礎服務業快速增長相符，ZONE經營網頁／數據托管業務之附屬公司Cybersite亦於二零一四年錄得穩健收入增長。隨著新基建設施落成，Cybersite現提供經提升之嶄新雲端服務，包括虛擬私人伺服器(VPS)及企業級網絡服務，產生更高的客戶平均每月消費(ARPU)。系統自動化預期將提高生產力，從而帶動節減成本及提升溢利。於二零一五年，ZONE亞洲業務狀態良好，繼續邁向成為領先機構的發展之道，以滿足時下香港及新加坡乃至世界各地的現代企業對資訊科技及業務解決方案之需求。

## 業務回顧 (續)

### 香港RMI

於回顧年度內，RMI專有之C-O-T計劃「RetailAssurance」在其大眾市場保險分銷平台推動下於香港及國際的零售市場進一步發展。RMI作為一間保險中介及市場推廣服務公司，致力於協助非保險實體進入保險領域，其努力經證明在超級市場、電訊及其他大眾市場業界取得成功。於二零一四年，RMI聯同香港電訊(RMI之網絡合作夥伴之一及香港首屈一指之電訊服務供應商)成功推出其關懷計劃「賬單保障計劃」。展望未來，RMI亦與領先保險公司及其零售合作夥伴通力合作，正在籌備其他具吸引力的以零售為主導之保險產品，並將於未來數月內推出。

憑藉強而有力的產品組合、成熟完善的業務流程及支援系統以及其「藍籌」客戶群，RMI正在積極籌備進行一項五年期的「RetailAssurance」推展計劃。成功的範例及各項行業領先指標，是我們獲取客戶接納及戰略合作夥伴聯盟支持以實現多國推展計劃之保證。

### 展望

董事會檢討策略後，本集團重新專注其亞洲業務發展，現已重新部署各項資源及努力發展其現有業務及把握區內其他增長機遇，特別是來自中國的機遇。於二零一五年一月出售交易完成後，本集團現金狀況大為改善及負債資產比率大幅下降，目前資產負債狀況穩健。本公司亦探討合理改革其企業組成及透過增加擁有不同行業專長及商業背景之董事會新成員增擴董事會領導層。

展望未來，本集團於二零一五年將在其目前基礎穩固的ZONE電訊業務以及前景良好的RMI保險分銷業務的基礎上繼往開來，同時尋求其他投資機遇，特別是在中國及亞洲其他地區中呈現的發展機遇，董事會相信此等舉措將會實現業務多元化及提升股東價值。

## 財務回顧

### 營業額及業績

本集團本年度之營業額為75,500,000港元，較去年減少2.4%，主要是由於ZONE香港業務收益減少所致。

本集團之整體毛利率為52.4%，而去年則為49.1%。本年度毛利增加4.0%至39,500,000港元，而去年則為38,000,000港元。

## 財務回顧 (續)

### 營業額及業績 (續)

本集團之總經營開支為65,400,000港元，而去年為63,600,000港元。

本集團之經營虧損為24,300,000港元，而去年則為虧損24,000,000港元。

本集團應佔合營企業業績列報為虧損48,200,000港元，而去年則為虧損8,200,000港元。虧損淨額大幅上升主要是由於ANZ傳統話音業務的收益及利潤貢獻減少，加上推出其新托管解決方案服務有關之推銷，市場推廣及員工成本增加所致。

本公司股權持有人應佔綜合虧損為71,000,000港元，而去年則為虧損32,600,000港元。

### 出售ZONE Global Limited

於二零一四年十一月，本公司與一間由本公司時任主席控制之公司訂立關於出售ZONE Global Limited全部持股的協議，代價為130,000,000港元。是項交易之詳情已載於本公司於二零一四年十一月二十八日刊發之通函內。該交易事項於二零一四年十二月十六日之本公司股東特別大會上獲批准，並於二零一五年一月二十二日完成。交易事項產生一次性收益預期將於截至二零一五年十二月三十一日止財政年度入賬。惟供參考，假如交易事項已於二零一四年十二月三十一日完成，則本集團於截至二零一四年十二月三十一日止財政年度錄得一次性估計收益約44,700,000港元，該收益乃按代價、綜合財務報表內之股本權益賬面值及解除其應佔的匯兌儲備計算，並經考慮與此事項有關的其他已付及應付費用。

### 資本結構、流動資金及融資

於二零一四年十二月三十一日，本集團資產淨值為104,000,000港元，而於二零一三年十二月三十一日則為178,400,000港元，或於二零一四年十二月三十一日，每股資產淨值為0.200港元(二零一三年：0.342港元)。

本年度之資本開支為2,300,000港元，主要用於提升位於新加坡與香港之網絡及一般辦公室設備。

## 財務回顧 (續)

### 資本結構、流動資金及融資 (續)

現金及銀行結餘(不包括已抵押銀行存款)於二零一四年十二月三十一日為42,100,000港元(二零一三年：32,800,000港元)。同日，已抵押銀行存款總額為1,500,000港元(二零一三年：79,400,000港元)。於二零一三年十二月三十一日，本集團擁有77,500,000港元之銀行存款已抵押於銀行，作為就授予一間附屬公司之一筆銀行融資，而向一間銀行開立之信用證之擔保，此等抵押隨後於二零一四年年內獲釋放。此外，1,500,000港元(二零一三年：1,900,000港元)之銀行擔保乃就營運需要開立予供應商。

於二零一四年十二月三十一日，本集團之銀行及其他借款總額為9,600,000港元(二零一三年：82,400,000港元)，其中1,900,000港元(二零一三年：82,400,000港元)為銀行借款，而餘下之借款為7,700,000港元(二零一三年：無)並於下文進一步說明。於二零一三年十二月三十一日，本集團另一筆銀行借款77,500,000港元按美元計值，相當於10,000,000美元，該銀行借款已於二零一四年年內全數償還。於二零一四年十二月三十一日，銀行借款1,900,000港元(二零一三年：4,900,000港元)按新加坡元計值。該筆貸款及利息(按浮動利率計算)須於三年內以新加坡元按月償還。此貸款乃作為於二零一二年收購資產之用，並以新加坡附屬公司之資產淨值作為擔保。餘下7,700,000港元(二零一三年：無)之借款乃以美元計值，並由本公司時任主席所控制之公司提供，其年期從二零一四年七月開始至二零一五年十一月屆滿。該筆貸款乃無抵押並按固定利率計息。

於二零一四年十二月三十一日，本集團之負債資產比率(按借款總額佔資產淨值之百分比計算)為9.3%(二零一三年：46.2%)。負債資產比率下降乃因年內償還銀行借款所致。

### 外匯風險

由於本集團大部份之資產及負債主要以港元及美元計值，故此本集團認為，只要港元兌美元之匯率繼續為聯繫匯率，則並無重大外匯波動風險。同時，本集團大部份之收支以新加坡元計值。本集團繼續密切監察新加坡元兌港元之匯率，此外，本集團將於適當時採取適宜之行動，減低上述外匯風險。就此方面，本集團於二零一四年十二月三十一日，並無進行任何相關貨幣對沖。

## 財務回顧 (續)

### 或然負債及承擔

一間合營企業涉及若干於日常業務過程中產生之法律訴訟及索償，本公司一間附屬公司曾就此提供若干聲明、保證及彌償。本年度結束後，針對相關待決法律訴訟，法院駁回所有向合營企業提出的索償，並根據其反申索判決合營企業獲得賠償另加訟費及合理之律師費。管理層認為，針對上述法律訴訟及索償作出之若干聲明、保證及彌償對本集團之財務狀況造成重大影響之可能性頗低。在任何情況下，與該等聲明、保證及彌償相關之本集團或然負債均隨著上述完成出售ZONE Global Limited後失效。

除上述披露者外，於二零一四年十二月三十一日，並無重大或然負債或承擔。

### 僱員薪酬政策

於二零一四年十二月三十一日，本集團於中國、香港及新加坡合共聘用84名僱員(二零一三年：77名)，二零一四年之總員工成本為37,300,000港元(二零一三年：36,200,000港元)。

本集團之薪酬政策按個別僱員之表現及經驗制訂，並與本集團經營所在地之市場慣例相符。本集團已設立獎勵花紅計劃，以推動及獎勵各職級之僱員努力工作，實現其目標。除薪金及花紅外，本集團亦向僱員提供其他額外福利，包括公積金及醫療津貼。

### 企業管治

本公司董事致力維持高水平之企業管治，克盡己任，以股東之最大利益為先，並提高股東長遠之價值。除下文所闡述之偏離事項外，就本公司董事所知，概無任何資料足以合理地顯示本公司目前或於截至二零一四年十二月三十一日止年度內任何時間未有遵守上市規則附錄十四所載之企業管治守則及企業管治報告(「企業管治守則」)之守則條文。

企業管治守則守則條文A.2.1訂明主席與行政總裁之角色應有區分，不應由一人同時兼任，使責任不會集中於任何一位人士。本公司已確立及以書面記錄本公司主席及行政總裁(由董事總經理出任)之各自責任，成為其書面企業政策指引之一部份，當中明確說明主席負

責董事會領導工作，確保董事會有效運作，而董事總經理則獲授權並負責監督由董事會制定之預算及目標之實施情況。然而，於二零一四年期間，在董事會一致批准下，主席衛斯文先生亦兼任本公司之行政總裁一職。

衛斯文先生於二零一五年二月十日辭任本公司董事，之後本公司主席職位留空，而林祥貴先生獲調任為董事總經理履行本公司行政總裁職務。提名委員會責成物色合適的候選人填補主席職位空缺，與此同時執行董事共同負責董事會運作。董事會相信主席職位只是暫時空缺，而董事會由經驗豐富之優秀人才組成，並有相當數量之獨立非執行董事，董事會在此過渡期間將繼續有效運作。

### **董事進行證券交易的標準守則**

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為本身之證券守則。全體董事經本公司特定查詢後確認，於截至二零一四年十二月三十一日止年度已全面遵守標準守則所載之規定標準。

### **審核委員會**

審核委員會已與本公司管理層及外聘核數師檢閱本集團所採納之會計原則及慣例，並討論／評估各主要審核、內部監控及財務申報事宜（包括檢閱本集團截至二零一四年六月三十日止六個月之中期綜合財務報表及本集團截至二零一四年十二月三十一日止年度之經審核綜合財務報表）。

### **買賣或贖回本公司之上市證券**

年內，本公司或其任何附屬公司概無買賣或贖回本公司任何上市證券。

### **刊登其他資料**

載有上市規則附錄十六規定所有資料之本公司二零一四年年度報告，稍後將在香港交易及結算所有限公司及本公司網站刊登。

## 股東事宜

於二零一五年一月二十八日，本公司當時之執行董事兼主要股東衛斯文先生通知董事會表示，於二零一五年一月二十八日，彼透過Goldstone Trading Limited及Siemens Enterprises Limited(均為本公司之主要股東及由衛斯文先生控制)，將本公司股本中每股面值0.01港元合共128,010,000股股份以每股0.70港元之價格出售予不少於六名買方(「出售事項」)。所出售股份佔本公司已發行股本約24.57%。據董事所盡知及盡悉，於緊接出售事項前，所出售股份之買方均為獨立於本公司及其關連人士(定義見上市規則)之第三方。

## 致謝

衛斯文先生在出售其於本公司之絕大部分持股權益後已於二零一五年二月十日辭任。衛斯文先生自二零零零年一月起一直擔任本集團之領導職位。董事會衷心感謝衛斯文先生在任期內擔任董事會主席及執行董事所作領導及指導。此外，Thaddeus Thomas Beczak先生已於二零一五年二月二十五日辭任獨立非執行董事以發展其個人興趣。陳釗洪先生及馮燦文先生於二零一五年二月二十五日獲委任為本公司獨立非執行董事。董事會謹此感謝Beczak先生於任期內所作寶貴貢獻，同時歡迎陳先生及馮先生加入董事會。

董事會亦謹此衷心感謝全體董事及僱員為本集團作出寶貴努力、辛勞、貢獻及承擔，並感謝所有客戶、股東、業務夥伴及專業顧問對本集團的持續支持。

承董事會命  
董事總經理  
林祥貴

香港，二零一五年三月三十一日

於本公告日期，本公司董事會成員包括三名執行董事林祥貴、季志雄與劉偉明；及四名獨立非執行董事高來福太平紳士、Gerald Clive Dobby、陳釗洪與馮燦文。